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Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R2 000 Estimate R750 - R2 500 Estimate R3 000 - R4 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R750 - R1 500 Estimate R600 - R1 500 Estimate R350 - R750

Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R350 - R750 Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R750 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 000 Estimate R150 - R300 Estimate R800 - R1 500 Estimate R200 - R500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R900 - R2 000 Estimate R600 - R1 500 Estimate R8 000 - R12 000 Estimate R600 - R1 200

Two rare fossilised jaw segments, approx 
22cm x 16cm and 27cm x 16cm, possibly 
Mammoth (2)

Antique H.Hughes & Son Stuart's marine 
distance meter, boxed, antique Short & 
Mason Ltd abney's level in original leather 
case and magnifying glass (3)

Heritage Collection limited edition of 1000 set 
of hallmarked silver Kings & Queens of 
England proof collectors medallions, approx 
1000g, in display case

Antique Chinese metal-mounted water balie, 
70cm high

311

317 318 319 320

Rare OTIS KING'S PATENT CALCULAR, in 
original box

316

Black Forest and porcelain smoking pipe, 
19th century, 104cm long

Two Burley Ware Charlotte Rhead wares: 
bowl and large vase and a Crown Devon two-
handled vase (3)

Rare Dutch Royal Goedewagen celadon 
glazed hubbly bubbly moulded with 
musicians

Very rare LOTUS SHOES wooden advertising 
side table, 45cm diameter, 56cm high

302

Rare fossil oak wood - 180million years old, 
fossil blackwood - 250million years old and 
another large fossil of wood (3)

303

Very rare BROADCAST LONG PLAYING 
RECORDS AUTHORISED DEALER enamel sign, 
60cm x 41cm

Gothic style miniature pine book stand, circa 
1900, with excellent collection of leather and 
other 19th century Bibles and Prayer books, 
27cm x 35cm (job lot)

Vintage glass sea buoy with rope detail, 33cm

312

313 314 315

Cast metal industrial style pot hanger, 58cm 
diameter

Industrial metal and wood adjustable stool, 
circa 1920s

Two very large wooden and cast metal ships 
rigging pulleys (2)

Rare Burmese teak small display unit on 
brass feet and with original handle, circa 
1900, 47cm x 34cm x 50cm

Original retro HAMILTON BEACH milkshake 
mixer, working, 46cm high

Industrial Continental concertina metal wall 
light

309 310

304

Two rare riveted industrial pots, circa 1900, 
38cm diameter 28 cm in height (2)

308305 306 307

301
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R400 - R800 Estimate R300 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R400 - R700 Estimate R1 500 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R350 - R700 Estimate R2 500 - R3 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R700 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 500 - R5 000 Estimate R400 - R800 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R1 800 Estimate R750 - R1 200 Estimate R700 - R900 Estimate R1 500 - R2 500

Eighteen vintage DC Superman related 
comics, including: All-Star Squadron, Action 
Comics, World's Finest Comics and Superman 
(18)

Leather bound WEBSTER'S NEW 
INTERNATIONAL DICTIONARY, 1910

Three red handmade painted metal stars 
made from recycled ceilings in USA (3)

Antique oak, oregon and metal corn stripper, 
circa 1890, 79cm x 65cm x 107cm

Seven volumes of vintage stamps, Israel, in 
albums (7)

Brass milk pail, 39cm high and antique brass 
chestnut roaster (2)

French Britton oak and mahogany wall shelf 
with carved figure detail, 123cm x 33cm x 
68cm

RIVAROSSI Log Car Set, R2293, boxed, 2 x 
FRATESCHI HON Locomotives, 3160 and 3163, 
boxed (3)

337 338 339 340

329 330 331 332

325 326 327 328

Antique yellowwood and stinkwood kist, 
80cm x 46cm x 33cm Vintage Persian runner, 247cm x 75cm

Ten Marvel comics, including: Iron Man, 
Captain America, The Avengers, Doctor 
Strange, She-Hulk, Dazzler and Transformers 
(10)

Three antique copper pots with wrought iron 
handles, one with lid, largest marked P. S. F. 
(3)

333 334 335 336

Dutch silver pub scene medallion, framed in 
teak Oriental panel, 33,5cm x 39cm

Africana yellowwood and stinkwood kitchen 
farm table with tapered legs, 125cm x 75cm x 
69,5cm

Two rare brass train oilers (2)

Five vintage DC All-Star Squadron comics and 
five 1950s comics, including: Tom and Jerry, 
Flippity and Flop, Funny Animals and Tweety 
and Sylvester (10)

Extremely rare Chinese carved ivory card 
holder, 19th century, 5,5cm x 10cm

Antique stone carved motor, 28cm diameter, 
15,5cm high

German cast iron wall mounted three hook 
coat rack

Rare vintage Sportscope monocular, 1940s, in 
original leather case and pair of antique 
binoculars, in leather case (2)

321 322 323 324
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R600 - R800 Estimate R800 - R1 200 Estimate R5 500 - R7 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R450 - R900 Estimate R700 - R900 Estimate R250 - R500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R750 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R1 500 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R350 - R750 Estimate R600 - R1 500 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R900 - R1 200 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R350 - R750 Estimate R2 800 - R4 000

Pair of Loetz style red and black glass vases, 
circa 1920s, 27,5cm high (2)

MERCEDES BENZ domed porcelain enamel 
advertising sign, 41cm diameter

British made brass and ebony Parallel Rule 
and large hardwood and brass fishing reel, 
13cm diameter (2)

Set of six French carved walnut dining chairs 
(6)

357 358 359 360

349 350 351 352

Three vintage REGAL KINEMA posters (3)
Four excellent quality English elm and 
ashwood country kitchen chairs, 19th century 
(4)

RIEBECK SIEGFRIED GRUDEKOKS enamel sign 
depicting a figure forging a sword, 32,5cm x 
50cm

GLENFIDDICH FLY LURES, limited edition 127, 
framed

353 354 355 356

Twenty-five horror related comics: VAULT OF EVIL #23, MONSTER ON THE 
PROWL #11, WEIRD SCIENCE #1, TALES FROM THE CRYPT #1, THE VAULT 
OF HORROR #1, THE SONE OF SATAN #2, #4, SPOTLIGHT #14 #22, GHOST 
RIDER #1, #3, #16, #18, #22, #33, #34, #40, #52, #65, #71, BLACK BOLT 
#168, 1961-1994, bagged and boarded (25)

DISNEY PARKES EXECUTIVE COLLECTION 
Mickey Mouse pen, boxed SHEAFFER'S pen 
and pencil and rare CARAN D'ACHE pencil 
and other pens (job lot)

Antique African stool and cast iron figural 
door stop marked PEFCO (2) Unusual art Nouveau adjustable ships light

Good quality mahogany armchairs, circa 
1920s

Two BACHMANN BRANCH-LINE scale model trains: 31-
105A Standard 4MT 75075 BR Lind D/Chimney V/Crest 
Bribe Tender and 32-725DS Class 66 Diesel 66022 
Lafarge Charnwood Ews, boxed (2)

Seventeen MARVEL comics 1978-1991 
including: WEST COAST AVENGERS and WILD 
THINGSZNO.O ORIGINAL ART COVER, some 
low editions (17)

Continental brass and ivory figural lamp, 
43cm high, with shade

345 346 347 348

341 342 343 344

BACHMAN SPECTRUM ho Baldwin 2-8-0 
Consolidation Loco W/Medium Tender - Sound 
Maine Central model, boxed and SARM SAR ZO-3 
Staff Accommodation scale model, boxed (2)

Fifteen MARVEL comics 1997- including: 
IRONMAN and MARVEL AGE, 1st edition (15)

RAND PIONEERS PROCLAMATION OF THE 
GOLD FIELDS certificate, dated 26 May 1910, 
in oak frame

Southeast Asian wooden box carved with 
birds amongst scrolling foliage, 50cm x 40cm 
x 16cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 500 Estimate R750 - R1 500 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R900 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 400 - R2 500 Estimate R600 - R1 200 Estimate R500 - R1 200 Estimate R3 000 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 500 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R250 - R750

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R750 Estimate R2 000 - R3 500 Estimate R600 - R1 200 Estimate R750 - R1 500

369 370 371 372

Antique Africana butter working table, 69cm 
x 100cm x 95cm 

Antique framed map of Africa, 57cm x 
50,5cm 

Two DANGEROUS/GEVAARLIK enamel signs, 
30,5cm x 20cm (2)

Sixteen vintage Marvel comics: THE MAN THING #18, 
#20, SHIELD #17, #18, PREMIERE #7, DOCTOR STRANGE 
#33, #61, SUPERHEROES #33, #35, #37, #38, #39, #52, 
#63, #101, #104, 1972-1981, bagged and boarded (16)

361 362 363 364

373 374 375 376

Twelve vintage DC comics: DETECTIVE COMICS # 333, 
#336, SUPERMAN'S PAL #78, WORLD'S FINEST #145, 
#146, #148, #149, #150, SUPERMAN #228, #196, #236, 
#423, 1964-1986, bagged and boarded (12)

Industrial metal lamp, 91cm high Antique green painted yellowwood kist, 
100cm x 37cm x 35cm

Two H&H milk pails: 3 gallon and 5 gallon, 
taller 50cm high and an Indian pewter bowl 
(3)

365 366 367 368

377 378 379 380

Polyurethane plaque with crest and inscribed 
VERKEERSKOLLEGE/TRAFFIC COLLEGE, 28cm x 
40,5cm

Vintage Marvel FANTASY MASTERPIECE #3, 1966 
and  thirteen MARVEL TALES comics: #3, #5, #6, 
#7, #8, #9, #10, #11, #13, #15, #77, #141, #365, 
1966-1992, bagged and boarded (14)

Set of six clothes hangers, 1970s (6) Antique yellowwood dovetailed wagon 
toolbox, 63,5cm x 36cm x 30cm

Antique framed map: AMERICAE NOVA 
TABULA 1642, 62cm x 46,5cm

Five diecast and plastic 1:72 and 1:100 scale 
models of airplanes, including: 1970 FAIREY 
GANNET and 1918 SE5a, on stands (5)

Ten 1st issue comics: DC vs MARVEL, YOUNGBLOOD, 
PITT, DAMAGE CONTROL, DEVIL DINOSAUR, THE FLY, 
OMEGA, GUARDIANS OF THE GALAXY and MODRED THE 
MYSTIC, 1975-1996, bagged and boarded (10)

Brass and copper sextant in brass inlaid 
mahogany case and a brass NATURAL SINE 
compass, in brass inlaid mahogany case (2)

Set of hallmark silver, The Silver Jubilee of 
Queen Elizabeth II, The Stamps of Royalty 
1977 collection, approx 500g, in wooden box 
with handling cloth

Art Nouveau hallmarked silver card case with 
notepad and pencil, decorated with female 
masks and foliage, Birmingham, H Matthews, 
1903, total weight 120g

Three antique copper pots with brass and 
copper handles (3)

ZIPPO advertising display light box, 52cm x 
30cm, working
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 800 - R2 500 Estimate R600 - R1 200 Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R600 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 500 - R3 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 500 Estimate R3 500 - R4 500 Estimate R750 - R1 500 Estimate R300 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R3 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 800 - R2 500 Estimate R500 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R800 - R1 500 Estimate R1 200 - R2 500

381 382 383 384

385 386 387 388

Rosewood bookcase, 96cm x 46cm x 205cm Mahogany 19th century wall clock with eagle 
detail on the top with key and pendulum 

Vintage COCA-COLA fiberglass bottle cap 
advertising sign, 58,5cm diameter

Marvel X-MEN #30 - AT LAST! THE WEDDING 
OF SCOTT SUMMERS AND JEAN GREY, CGC 
Universal grade NM/MT 9.8, wrap around 
cover, cased

Two silver mounted cut crystal decanters (2) Vintage EPNS and spiral-fluted purple glass 
ice bucket with fruiting vine decoration

Twenty-one Marvel SPIDERMAN comics: #365 - 1st 
appearance of Spiderman, #143, #181, #213, #214, #215, 
#216, #217, #218, #220, #249, #224, #250, #262, #263, 
#270, #270, #270, #271, #283, #285, 1982-1994, bagged 
and boarded (21)

Two antique portrait miniatures in ivory frames 
and another (3)

393 394 395 396

DC HARLEY QUINN #4, CGC Universal grade 
8.0, wrap around cover, cased

Glass artwork OP DIE PAD VAN S.A - DIE BOU 
VAN 'N NASIE, 60cm x 67cm

Original Africana yellowwood tapered and 
dove tailed wakis, 84cm x 57cm x 46cm

Antique framed map: CANDIA OLIM CRETA, 
53,5cm x 38cm

389 390 391 392

Antique Continental carved wood wall shelf 
with eagle, 45cm high

Excellent vintage oak fridge with brass 
handles, circa 1915, POLAR KING maker's 
label

Very rare hallmarked silver mounted ivory 
conducting baton inscribed 'To VAUGHAN 
PRYCE from T.P. WALKER 21.9.31', 43,5cm 
long

Gilt and painted oval plaque depicting an 
eagle, HF VERWOERD, JG STRYDOM and SJP 
KRUGER, inscribed EENDRAGT MAAKT MAGT, 
25cm x 30,5cm

397 398 399 400

EENDRAGT MAAKT MAGT Transvaal Coat of 
Arms plaque, framed and VRYHEID 
IMMIGRATIE Orange Free State Coat of Arms 
plaque, framed, each 33,5cm x 37,5cm (2)

Image SPAWN #1 - 1ST APPEARANCE OF 
SPAWN (AL SIMMONS), CGC Universal grade 
9.2, wrap around cover, cased

Four plastic scale models of fighter planes, 
including: BF-109, F-16 FIGHTING FALCON 
and MIG-29, on stands (4)

Chinese yu-wood cabinet with three drawers 
and two doors, 19th century, 68,5cm x 52cm 
x 87cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R1 000 Estimate R250 - R500 Estimate R1 800 - R3 500 Estimate R600 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 250 - R2 000 Estimate R6 000 - R8 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 500 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R900 - R2 500 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R5 500 - R7 000 Estimate R250 - R500 Estimate R1 200 - R2 000 Estimate R500 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R5 500 - R8 500 Estimate R2 500 - R3 500 Estimate R1 200 - R2 500

401 402 403 404

Limited edition photolithograph, number 362 
- THE HEART OF THE EMPIRE - MAY 6 1935, 
signed Frank O. Salisbury 54,5cm x 79cm and 
a photolithograph print of Queen Victoria (2)

Embossed sheet brass plaque: NOOIT MEER 
OORLOG, 25cm x 17,5cm

Marvel DEADPOOL #57 - SABRETOOTH 
APPEARANCE, CGC Universal grade 8.5, 
signed by FRANK TIERI, wrap around cover, 
cased

Framed colour photolithograph: DE MOORD 
VAN PIET RETIEF, 51cm x 70cm

409 410 411 412

Job lot of rare signatures of Royal Family and 
related framed Royal memorabilia (5)

Art Nouveau oak sideboard with good carved 
details and brass handles, 183cm x 57cm x 
166cm

Four rare fossil fish, framed Excellent quality wooden walking stick with 18ct 
gold decorations stamped makers name W.H.

405 406 407 408

Original small Continental beechwood and 
Baltic pine butcher's block, 47cm x 45cm x 
81cm

Rare continental parasol with beautiful 
carved ivory handle of a Lady and with 
wooden and Ivory tip

Pair of Victorian brass fire dogs with ram's 
masks and paw feet (2)

Marvel AMAZING ADVENTURES #22 - WAR OF 
THE WORLDS, CGC Universal grade 6.0, 
signed by STAN LEE, wrap around cover, 
cased

417 418 419 420

Rare snake vertebrae and warthog tooth 
walking stick,  circa 1900

DC AQUAMAN #11 - 1ST APPEARANCE OF 
MERA, CGC Universal grade 4.5, wrap around 
cover, cased

Large industrial metal guitar sculpture with 
clock, 186cm high

Good quality mahogany butler's tray on 
stand, 20th century, 77cm x 49cm x 83cm

413 414 415 416

Marvel AVENGERS #57 - 1ST APPEARANCE OF 
THE SILVER AGE VISION, CGC Universal grade 
4.5, wrap around cover, cased

Murano glass figure of a clown, 25cm high Good quality mahogany butler's tray on 
stand, 20th century, 77cm x 49cm x 83cm Five brass and copper mugs (5)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R900 - R1 500 Estimate R200 - R400 Estimate R5 000 - R6 000 Estimate R200 - R400

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R3 000 - R3 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R600 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R3 000 - R6 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R600 Estimate R500 - R1 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R350 - R750

425 426 427 428

Victorian mahogany two-tier server, on 
casters, 106cm x 43cm x 113cm

Two retro glass models of heads, 1970s, 
29cm high

Painted plaster plaque of SJP Kruger, 33cm x 
45cm

Rare South African print Comic Group ALL 
STAR WESTERN #6, 1954, bagged and 
boarded

421 422 423 424

Two antique copper and brass kettles (2)
Painted metal profile bust of Paul Kruger 
mounted on a wooden plaque, 25,5cm x 
34cm

Marvel Variant Edition HOUSE OF M 1, 
tamperproof EXCELSIOR APPROVED C.O.A. 
sicker, signed by STAN LEE, wrap around 
cover, cased

Pair of kudu horn and copper wall light 
sconces (2)

433 434 435 436

Rare South African Afrikaans National Comics 
Publication ROBIN HOOD - DIE BELEG VAN 
ROBIN HOOD-STAD!, 15 June 1957, bagged 
and boarded

Two antique metal stove doors (2) Stinkwood gable-top ball-and-claw display 
cabinet, 134cm x 46cm x 197cm Twelve vintage red enamel letter signs (12)

429 430 431 432

Pair of Italian gilt wood wall sconces, fitted 
for electricity (2)

Africana stinkwood two-seater rusbank with 
riempie seat, 138cm long

Original LILY BISCUITS AND 
CONFECTIONERIES enamel sign, 37cm x 22cm

Set of five PUNCH newspaper pages, dated 16 December 
1865, framed and one dated 25 May 1927, framed, 34cm 
x 41cm (6)

437 438 439 440

Brass profile bust of Paul Kruger mounted on 
a wooden plaque, 37cm x 39cm

Rare South African Afrikaans National Comics 
Publication ROBIN HOOD - AANVAL VAN IE 
SEE-ROWERS!, 1 JULY 1957, bagged and 
boarded

Diecast 1:72 scale model of SUPER STALLION 
CH-53E and diecast scale model of U.S. Coast 
Guard helicopter (2) 

Vintage industrial style LUXO adjustable table 
lamp
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R3 000 - R4 000 Estimate R500 - R1 500 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R450 - R650 Estimate R400 - R800 Estimate R500 - R1 200 Estimate R500 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R3 500 - R4 500 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R2 000 - R4 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R500 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R3 000 - R4 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R2 500 - R3 500

441 442 443 444

Extremely rare Chinese carved ivory card 
holder,19th century, 7,5cm x 11cm, wear

Vintage SUNLIGHT SOAP enamel advertising 
sign, 89cm x 43cm

Rare South African Afrikaans National Comics 
Publication ROBIN HOOD - DIE KNOOP VAN 
VREES, 15 July 1957, bagged and boarded

Very large modern chrome chandelier, 
approx 180cm long

449 450 451 452

Antique cast iron and brass mounted butter 
churn by HATHAWAY MAKER CHIPPENHAM 
WILTSHIRE - No.76960, 115cm high

Chinese mahogany display unit, 91cm x 35cm 
x 183cm

Rare SCISSORS CIGARETTES double sided 
enamel advertising sign, framed, 51cm x 
44cm

Two antique brass jam pots and a large 
antique copper jug (3)

445 446 447 448

Set of six Sheffield horn handled knives, 
boxed and with certificate, 2 x ivory handled 
bread knives with ER and crown and other 
knives (job lot)

Birmingham hallmarked silver CAPE 
EXPLOSIVES WORKS LTS presentation 
cigarette box with inscription, dated 30-4-
1935 and signatures and a brass ashtray (2)

Large antique apothecary stoneware mortar 
and pestle, 25cm diameter (2)

Rare South African Afrikaans National Comics 
Publication ROBIN HOOD - KONING RICHARD 
SE YSTERMASKER!, 1 August 1957, bagged 
and boarded

457 458 459 460

Framed colour photolithograph: DIE SLAG 
VAN BLOEDRIVIER, 55cm x 75cm

Very rare South African 1st edition Atlas Publication 
ADVENTURE COMICS #1 - FEATURING SUPERBOY AS 
'THE HELPLESS HERO'!, 1955, bagged and boarded

Royal Crown Derby cake lifter, Christophle 
serving spoon, Oneidacraft butter knife and 2 
x cheese knives, all boxed and unused (5)

Set of six oak dining chairs (6)

453 454 455 456

Limited edition DC SUPERMAN #75 - DEATH OF 
SUPERMAN, signed by DAN JURGENS and BRETT 
BREEDING, with C.O.A. sticker to back, number 
738/7500, with Certificate of Death No. 0738, bagged 
and boarded

Cast metal ELECTRIC LOCOMOTIVE sign, 
20,5cm x 13,5cm Set of four industrial metal bar stools (4)

Antique framed map: OCCIDENTAL AND 
ATLANTICK OCEAN (GENERAL MAP OF THE 
COAST OF BARBARIE), printed for Ric Blome 
1667, 107cm x 34cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R200 - R500 Estimate R250 - R500 Estimate R750 - R950

Lot Lot Lot Lot

Estimate R10 000 - R15 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R900 - R1 200 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 250 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R600 - R1 500 Estimate R5 000 - R8 000 Estimate R600 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R400 - R800 Estimate R500 - R1 500 Estimate R900 - R1 500

465 466 467 468

Vintage AMI 200 SELECTIONS juke box, 107cm 
x 80cm x 134cm

Framed colour photolithograph: BESOEK VAN 
PIET RETIEF, 50cm x 68cm

REINHOLD pewter mounted porcelain 
tankard and two glass examples (3)

Lladro figurine of a girl with a kitten and 
puppy, 18cm high

461 462 463 464

Framed Boer War era unused family register 
depicting ZAR Coat of Arms, President Kruger 
and president Steyn, 69cm x 43cm

Antique Swiss metal mounted smoking pipe 
and antique Bruyere Garantie smoking pipe 
(2)

Six Lladro related reference books (6) Paragon Bride's Choice 6plc tea service (job 
lot)

473 474 475 476

Lladro figurine of a girl with geese, 26cm high Antique brass oil lamp with glass funnel and 
copper oil lamp with glass funnel (2)

Excellent Burmese teak original shop counter 
with shelf, circa 1900, 246cm x 64cm x 94cm

Victorian copper and brass bed warmer and 
a smaller example (2)

469 470 471 472

Excellent pair of Birmingham silver mounted 
crystal perfume bottles chased with cherubs, 
13cm high (2)

Original Victorian oak J & P COATS 80 YDS 
SUPER SHEEN cotton table top stand, 36,5cm 
x 36cm x 48cm

Photolithograph of Queen Victoria in gilt 
frame, with original signature, 58cm x 34cm 

Pair of Victorian brass fire dogs urns, swags 
and acanthus leaves (2)

477 478 479 480

Thirty-seven MARVEL comics 1993-2000 
including: X-MEN 2099 and X-FORCE, some 
1st editions (37)

Two Lladro figurines of girls, one with a hat, 
the other a cockerel, taller 24cm high (2)

Good Boer War leather saddle bag with 
name written to interior: J E OCHSE

Rare BEACON COTTON JOHANNESBURG 
counter top shop display, 33cm x 31cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R800 - R1 000 Estimate R400 - R800 Estimate R1 200 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R5 000 - R8 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R450 - R900 Estimate R600 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R8 000 - R12 000 Estimate R1 800 - R2 500 Estimate R3 500 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R3 500 - R6 500 Estimate R5 000 - R8 000 Estimate R1 000 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R800 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R5 000 - R10 000 Estimate R1 500 - R2 500

481 482 483 484

Original BATA double sided enamel 
advertising sign, 46cm x 46cm

Twenty-two MARVEL comics 1987-2001 
including: UNCANNY ORIGINS and THE NEW 
MUTANTS, some 1st editions (22)

Lladro figurine of a milkmaid and her pup, 
21cm high Enamel PARKING sign, 47cm x 47cm

489 490 491 492

Set of hallmark silver, The Silver Jubilee of Queen 
Elizabeth II, The Stamps of Royalty 1977 collection, 
includes Certificate of authenticity, approx 500g, in 
wooden box with handling cloth

Chinese writing bureau carved with dragons, 
wear, 80cm x 40cm x 95cm Vintage Hamadan carpet, 204cm x 132cm

Twenty-three MARVEL comics 1981-1996 
including: THE UNCANNY X-MEN and UNCANNY X-
MEN SPECIAL EVENT ANNUAL, some first editions 
(23)

485 486 487 488

Rare Victorian burr walnut double sided 
open bookshelf with ebonized finished, on 
casters, with BADA label, 91cm x 55cm x 
93cm

EPNS twelve place fish knife and fork set in 
mahogany and brass inlaid canteen

Excellent quality African carved wooden 
walking stick and two others (3) Pair of Stuart crystal decanters, signed (2)

497 498 499 500

Ten MARVEL comics 1979-1995 including: 
AMAZING ADVENTURES FEATURING THE X-
MEN and PROFESSOR XAVIER AND THE X-
MEN, 1st edition (10)

Antique pewter pipe stand, circa 1800 Excellent quality extensive Hutschenreuther 
dinner, tea and coffee service (job lot)

Rare Continental mahogany picture/portfolio 
stand with flower carving, circa 1895, 53cm x 
45cm x 90cm

493 494 495 496

Rare WEBB ENGLAND crystal decanter Royal Albert Cottage Garden 12plc tease 
service (job lot)

Ornately carved Oriental circular table with 
elephant mask legs, 61cm diameter, 68cm 
high

Art Nouveau EPNS mounted Art glass biscuit 
barrel by Wilhelm Kralik Sohn, circa 1900
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R5 500 - R6 500 Estimate R900 - R1 200 Estimate R400 - R800 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R350 - R750 Estimate R2 500 - R3 500 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R900 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R400 - R800 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R1 750 - R3 000 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R750 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R2 500 - R5 000

505 506 507 508

Oak fold up extending dining table with 
stretcher base, 200cm x 110cm x 78cm closed

Large WMF two-handled tureen and cover, 
circa 1900, 40cm x 26cm

Thirty-one MARVEL comics 1980-1998 
including: WOLVERINE and THE PUNISHER, 
some 1st editions and low editions (31)

Lladro figurine of a young Dutch girl, 25cm 
high

501 502 503 504

Retro Art glass model of a head, 1970s, 29cm 
high

Twenty-four MARVEL comics 1981-1991, 
including: WEAPON X and X-TREME X-MEN, 
1st edition and low editions (24)

Lladro figurine of a boy and his dog, 19cm high Two antique brass oil lamps with glass 
funnels and shades (2)

513 514 515 516

Large Lladro figurine of a girl and a goose, 
23cm high

Sheffield EPNS 12plc cutlery set in mahogany 
canteen (job lot)

Vintage metal mounted mahogany and 
oregon shop display cabinet with glass 
shelves, 61cm x 60cm x 138,5cm

Hallmarked silver mounted ebony conducting 
baton, inscribed 'EISTEDFOD NANT VMOEL 
1908', 52cm long

509 510 511 512

Plastic scale model of the USS Kitty Hawk (CV-
63) supercarrier and 3 x scale models of 
fighter planes, including: 1945 GRUMMAN 
F6F HELLCAT, on stands (4)

Pair of industrial metal hospital bed 
pedestals with drawers and cupboards, on 
casters, 50cm x 72cm x 123cm (2)

Excellent EPNS chalice chased with panels 
enclosing cherub masks

Art Deco chrome and glass three light ceiling 
light

517 518 519 520

Vintage leather postman's bag WMF fruit basket with foliate band and 
original glass liner

Two antique brass oil lamps with glass 
funnels and shades (2)

Rare Africana yellowwood and stinkwood 
table with two drawers, 19th century, 118cm 
x 75cm x 78cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R400 - R800 Estimate R800 - R1 500 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R12 000 - R18 000 Estimate R300 - R600 Estimate R300 - R700 Estimate R400 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R750 - R1 500 Estimate R900 - R1 500 Estimate R350 - R650 Estimate R800 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R3 500 Estimate R300 - R600 Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R800 - R1 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R600 - R1 500

521 522 523 524

Very large collection of coins including: Half 
Crowns, Florins, Pennies, Half Pennies, 
Shillings and Three pences, all in coin 
collectors tubes (job lot)

Two antique Continental wood and porcelain 
smoking pipes, 19th century, one painted 
with a squirrel, the other with deer (2)

SADF sword by WKC Solingen No. 3344, in 
original scabbard with Sam Browne belt and 
holster

Set of four small silver mounted rosewood 
tools: axe, hammer, pick and spade, in 
mahogany box (4)

529 530 531 532

 

Large natural Amethyst Quartz crystal cluster 19th century mahogany wall clock, with 
pendulum and key

Royal Doulton THE OLD BALLOON SELLER 
figurine, HN1315 Two original vintage Zulu spears (2)

525 526 527 528

Rare Oriental brass mounted camphorwood 
military chest of drawers, 81cm x 38cm x 
96cm

Framed colour photolithograph by W H 
Coetzer of Voortrekkers pulling an ox wagon, 
wear, 49cm x 75cm

Three Continental carved wooden ladies 
smoking pipes: mouse, horse and ram and 
three Continental carved wooden smoking 
pipes: devil, skull and werewolf (6)

British 1907 pattern bayonet by Wilkinson, in 
original scabbard marked SAP, distress to grip

537 538 539 540

Vintage meerschaum smoking pipe in the 
form of a Turkish man wearing turban and 
three carved wooden smoking pipes: 2 x men 
and a bull (4)

Four plastic scale models of fighter planes, 
including: B-2 SPIRIT and SR-71 BLACKBIRD, 
on stands (4)

Original German LUMIBAR white plastic 
teddy bear light designed by Heinz Klein, 
working, 59cm high

Eames style plywood and black faux leather 
tub chair

533 534 535 536

Chinese ivory carving of a fisherman with his 
catch, on wooden base, 13cm high exclu base

Unusual draftsman set including: ivory bow 
pens, compasses, ivory rulers, ivory parallel 
ruler and others, in burr walnut case with 
brass inlay

French oak barley twist dessert server with 
fold open marble top, 19th century, 116cm x 
45cm x 95cm

Three Royal Doulton series wares, including: ROMEO jug, SIR 
ROGER DE COVERLEY two-handed vase and COUNTRY two-
handled vase (3)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R1 500 Estimate R300 - R600 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R1 200 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R250 - R500 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R750 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R200 - R500 Estimate R450 - R950

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R900 - R1 500 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R700 - R1 200 Estimate R1 500 - R3 500 Estimate R3 000 - R4 000 Estimate R800 - R1 500

545 546 547 548

Good 19th century large walnut wall clock, 
with pendulum, key and weight, 117cm high

Royal Doulton miniature Street Vendor series 
SILKS & ROBBINS figurine, HN4808

WMF IKORA mottled glass lamp with interior 
and exterior globe, 25cm high exclu shade

Chinese ivory canister and cover carved 
overall with flowers, 7,5cm diameter, 5cm 
high and a Chinese carved ivory dragon 
plaque, 10cm diameter (2)

541 542 543 544

Walter Moorcroft flambé DAHLIA bowl, 
23,5cm diameter

Hallmarked silver mounted smoking pipe, 
Birmingham, 1927, in original fitted case and 
an Edwardian smoking pipe, in original fitted 
case (2)

Chinese carved ivory puzzle ball depicting 
dragons, on a carved ivory stand, 13cm high

Large Victorian hallmarked silver pencil, 
London, Sampson Mordan, 1863, set with 
large gemstone in ornate crown, with lead, 
total weight 20g

553 554 555 556

Japanese ivory carving okimono of Laughing 
Buddha holding a fan and a toad at his feet, 
signed, 13,5cm high, repair to fan

Painted carved wooden figure of a golfer, 
58cm high

20th century brass sextant, in original 
mahogany box Silver octagonal creamer, 156g

549 550 551 552

Rosenthal 1001 Nacht vase signed by Bjorn 
Wiinblad, 20,5cm high

Gothic style oak cabinet with fold down lid 
and two drawers with good decoration circa 
1900 97,5cmx44,5cmx152cm

Thirteen vintage CLASSIC ILLUSTRATED 
comics, including: Swiss Family Robinson, 
Two Year before The Mast and The Deer 
Slayer, 1950s (13)

Thai silver 'Peacock' opium pipe in Paktong 
filigree, circa 1950

557 558 559 560

Vintage brass wine vat tap and wine barrel 
fitting (2)

Excellent retro orange perspex and stainless 
steel lamp, 35cm high

Chinese ivory two-handled candleholder 
densely carved overall with kylin and dragons 
amongst clouds, elephant-mask handles, 
31cm high 

Brass ship's barometer, 20th century, 87cm 
long
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R750 - R1 250 Estimate R800 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 500 - R9 000 Estimate R400 - R600 Estimate R500 - R1 000 Estimate R600 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 800 - R3 000 Estimate R3 500 - R4 500 Estimate R5 000 - R6 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R3 500 - R5 000 Estimate R750 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R350 - R750 Estimate R1 000 - R2 500 Estimate R900 - R1 500 Estimate R2 000 - R4 000

561 562 563 564

Jean GARNIER (1853-1901): Art Nouveau 
patinated spelter vase with scantily clad 
maiden amongst waves, signed, 40,5cm high

Two antique Continental wood and porcelain 
smoking pipes, 19th century, one painted 
with a badger, the other with weasel (2)

W. Frenkel & Co portable diamond scale with 
weights, in mahogany case

Three Swarovski crystal figurines: seated 
cheetah, owl an leaping horse, glued tail, 
tallest 11cm high (3)

569 570 571 572

Hallmarked silver mounted ivory prayer 
book, London, maker's mark B.S

Art Deco style cast iron, wood and 
upholstered theatre chair

Original DUTCH DRUGGIST HALL enamel sign, 
91,5cm x 31cm

Matthew Norman Swiss brass skeleton clock, 
with key, 10cm high

565 566 567 568

Extremely rare Victorian Symphonion 
gramophone in walnut and inlaid case, 6 x 
metal records and winder, working

Royal Doulton JOHN BARLEY CORN match 
holder and three small Royal Doulton 
character jugs: JESTER, SIMON-THE-CELLARER 
and ARRIET (4)

Mahogany pipe stand with six pipes (7)
Hallmarked silver diary pencil set with a stone, Chester, 
Frederick Charles Berkeley, 1897/9, hallmarked silver 
swivel stick, Birmingham, Deakin & Francis, 1921 and 
hallmarked silver telescopic pencil, indistinct marks (3)

577 578 579 580

Goedewaagen's meerschaum 'African Head' 
smoking pipe and another meerschaum 
example in original fitted case (2)

Brass and copper nautical Boson whistle, in brass inlaid 
mahogany case, nautical brass calendar, compass and 
time zone calculator, in brass inlaid mahogany case and 
Stanley brass Abney level, cased (3)

Two Damascus hunting knives, in leather 
scabbards (2)

Pair of French style walnut bed pedestals 
with drawers, 42cm x 29cm x 67cm (2)

573 574 575 576

Three Boer War and Border Wars etchings - 
in portfolio (3) Antique grinding stone, 28cm high Good rare butcher's block, circa 1920s, 61cm 

x 61cm x 85cm

Two Murano glass ashtrays, a pressed glass 
basket and job lot of art glass vegetable (job 
lot)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R750 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R900 - R1 500 Estimate R900 - R1 500 Estimate R250 - R750 Estimate R750 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R750 Estimate R12 000 - R18 000 Estimate R600 - R1 200 Estimate R200 - R500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R45 000 - R65 000 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R600 - R1 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R2 500 - R6 000

585 586 587 588

 

Chinese carved and inlaid folding fire screen 
table depicting figures beside a river and 
willow tree, on gate leg base, 66cm diameter, 
51cm high

Dutch silver cigarette box chased with the 
Knight watch and figures in taverns, 
Zaanlandse Zilversmederij, 20th century, 258g

Job lot of assorted papers, beer labels, 
KIRCHNER magazine etc and two 
Apartheid era passbooks (job lot)

Stinkwood coin holder cabinet with fold 
down front revealing seven drawers, 50cm x 
20cm x 30cm

581 582 583 584

Original COLUMBIA RECORDS enamel 
advertising sign, 76cm x 51cm

Antique Continental gilt metal mantel clock 
surmounted by a seated maiden, enamel 
dial, key lacking, glass dome damaged

Pair of Edwardian hallmarked silver 
candlesticks, Charles S Green & Co, 
Birmingham, 1910, weighted (2)

Africana metal mounted teak waterbalie, 
19th century, 45cm diameter

593 594 595 596

Green painted cast iron postbox on stand 
and job lot of white painted cast metal 
broekie lace (job lot)

Chinese carved ivory figure of Guanyin and 
goat, on wooden stand carved with pine 
branches, 25cm high inclu stand

Limited edition designer Little Beaver 
cardboard chair and ottoman, designed in 
1987 by Frank Gehry for Vitra, edition 59 of 
100, signed applied plaque (2)

Royal Doulton BALLET SHOES figurine, 
HN3434

589 590 591 592

Chinese carved ivory and string game
Large Anglo Indian ebonised teak champaign 
chair/plantation chair ornately carved 
overall, early 19th century

Iridescent and mottled blue and clear art 
glass vase, signed, 17,5cm high

Job lot of SADF badges, belt buckle, 
helicopter wings and insignia (job lot)

597 598 599 600

Two Dutch EPNS mounted wood and blue 
and white porcelain smoking pipes, one with 
wind cap (2)

Rosenthal Studio Line crystal and chrome 
three light candle holder

African carved ivory figures of a lion and 
lioness, signed L Khoza, taller 6cm high (2)

Walnut gable-topped display cabinet on 
stand, circa 1900, wear, 68cm x 33cm x 
199cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R2 500 - R3 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R900 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 200 Estimate R400 - R800 Estimate R600 - R1 200 Estimate R2 500 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R5 500 - R6 000 Estimate R2 750 - R3 500 Estimate R600 - R1 500 Estimate R2 000 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R7 500 - R12 500 Estimate R2 000 - R3 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R500 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R2 500 - R4 500

617 618 619 620

Vintage mahogany and inlaid pipe stand 
depicting Strasbourg and a vintage Prince 
Albert pipe tobacco tin (2)

Black Forest painted carved wooden figure of 
an eagle with outstretched wings, 42,5cm 
high

African carved ivory figures of a buffalo and 
elephant, taller 9cm high (2) Continental walnut armchair, circa 1910

613 614 615 616

Lladro figurine of a mother and child, 27cm 
high

Large Georg Jensen stainless steel two-light 
candlestick, design 1085, 44cm high

Set of three B&B Italia Alma polished 
aluminum and white leather chairs (3)

Victorian hallmarked silver teapot and milk 
jug decorated with lion-masks and swags, 
lion paw feet, London, Holland, Aldwinckle & 
Slater, 1897 and 1899, total weight 555g (2)

Antique very rare continental wood and cast 
metal jack, 1869, working

ESSEY acrylic Illusion side table by John 
Brauer, 32cm diameter,  44cm high

Royal Doulton figurine: ROBIN HOOD, 
HN2773, designed by William K. Harper and a 
Crown Staffordshire figurine (2)

Ten rare 19th century wooden hangers used 
by priests (10)

605 606 607 608

Mahogany two-tier table with single drawer, 
on casters, 50cm x 50cm x 60cm 

Large Dutch silver match box holder depicting 
figures imbibing and dancing, 109g

Vintage meerschaum cigarette holder in the form 
of a hand holding a grotesque and a 
meerschaum smoking pipe in the form of 
Victorian madam, each in original fitted cases (2)

Japanese carved ivory okimono of a 
fisherman, signed, 15cm high

Hallmarked silver cigarette box with overall 
engine turned decoration, London, 
Goldsmiths and Silversmiths Company Ltd, 
1926

Antique LEINBROCK NO.2 cast metal coffee 
grinder with wooden drawer

Rosenthal Studio Line art glass vase, 39,5cm 
high, with original label

Two Damascus hunting knives, in leather 
scabbards (2)

609

601 602 603 604

610 611 612
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 200 Estimate R250 - R750 Estimate R1 000 - R1 500 Estimate R3 000 - R5 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R9 000 - R12 000 Estimate R1 200 - R1 800 Estimate R200 - R500 Estimate R300 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R8 000 - R12 000 Estimate R2 500 - R3 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R700 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R450 - R1 000 Estimate R19 000 - R25 000

637 638 639 640

Japanese carved ivory okimono of a chubby 
fisherman with his net and basket, signed, on 
wooden stand, 8,5cm high exclu stand

Excellent album of German emergency 
money

Three Chinese carved ivory figures of 
Immortals, on wooden bases, tallest 12cm 
high inclu base (3)

Limited edition Eames maple plywood 
elephant, edition 908 of 1000, designed in 
1945 by Charles and Ray Eames for Vitra, 
75cm x 40cm x 42cm

633 634 635 636

Excellent album of German inflation monies, 
1917-1923, 94 notes in total - largest 500 
million Deutch Mark

Antique Chinese Kut Hing Swatow pewter 
teapot, sugar bowl and tray engraved with 
sinuous dragons, circa 1890 (3)

Japanese rosewood shibayama display 
cabinet with ornately carved and inlaid 
mother-of-pearl foliage, birds and dragons, 
some losses, 122cm x 38cm x 164cm 

Chinese famille rose baluster vase decorated 
with storks against a turquoise ground, 41cm 
high

629 630 631 632

Limited edition, gold plated silver, The Cape 
Coin Heritage Set 1600-1834, with certificate, 
in wooden case

Eames style plywood and white faux leather 
lounge chair and ottoman, wear (2)

Hallmarked silver mounted ebony two piece conducting 
baton, inscribed 'PRESENTED TO W M REES BY THE 
KENFIGHILL UNITED CHOIR', London 1916, 44,5cm long - 
HANDY POCKET BATON, in original box

Collection of four antique smoking pipes: 
calabash, two Bavarian Rekord wind cap 
chimney style, Swiss BBK and other pipe 
accessories (7)

625 626 627 628

Philippe Starck painted aluminium WW stool, 
designed for German film director Wim 
Wenders, manufactured by Vitra, 1990

Hallmark silver sugar shaker, Birmingham, 
Steward Dawson & Co Ltd, 1912 and Art Nouveau 
hallmarked silver pedestal bowl, Birmingham, 
William Davenport, 1902, 295g (2)

Vintage police kosh, WWII pocket knife, 
Voortrekker medallions, assorted 
decommissioned bullets and other military 
items, in carved teak box (job lot)

Lead crystal Eagle Owl paperweight by Mats 
Jonasson, Maleras Sweden, signed and 
numbered, 14,5cm high

621 622 623 624

Two Thai silver bowls, one chased with 
animals before a jungle, 245g (2)

Unofficial diary belonging to LT. BESTER - S.A.A.F, dated 
1941-1945, assortment of paperwork and letters, military 
figures and POW trench art matchstick holder, serviette 
holder and pen, some wear (job lot)

Victorian metal hat box with hat (2) Japanese carved ivory okimono of an 
entertainer and his monkeys, 10,5cm high



Saturday 30 November 2019 - Antiques Collectables  09:00

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R300 - R600 Estimate R2 000 - R5 000 Estimate R800 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 250 - R3 000 Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R2 000 - R3 000 Estimate R3 000 - R5 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R450 - R750 Estimate R300 - R600

Lot Lot Lot Lot

Estimate R800 - R1 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R1 500 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 500 Estimate R500 - R1 500 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R6 000 - R12 000

657 658 659 660

Boer War painted silk handkerchief from a 
son to his mother, framed 30cm x 22cm

Three military metal mounted swagger sticks and vintage 
Union Jack pennant flag (4)

Japanese ivory carved okimono of a seated 
sage with staff and hat, on wooden base, 
10,5cm high exclu base

Pair of Continental walnut armchairs, circa 
1910 (2)

653 654 655 656

Rare vintage Italian Edizione Arex NASA 
Apollo moon landing lamp, 1960s, scale 21 
800 000

Three Chinese patinated bronze figures of 
Immortals, largest 10cm high and two small 
bronze seals (5)

Continental oak Gothic-style corner cabinet 
with drawer, circa 1900, 85cm x 56cm x 
161cm

Royal Doulton SWEET LAVENDER figurine, 
HN1373

649 650 651 652

Original Georgian brass and copper lantern, 
impressed GIVR, converted to electricity

Eames style plywood and black faux leather 
lounge chair and ottoman (2)

Royal Doulton bisque DREAMWEAVER 
figurine, HN2283

Rare POW drinking glass engraved with Col 
R.S.S. Baden-Powell - Defender of Mafeking

645 646 647 648

Set of four retro Pagholz wood and chrome 
chairs, 1970s (4) Royal Albert Serena 12pls tea service (job lot) Pair of retro Astrian Army metal table lamps 

(2)
Japanese carved ivory okimono of a street 
vender, signed, 20cm high

641 642 643 644

Aynsley Henley 12plc dinner service, some 
wear (job lot)

Excellent Black Forest pipe holder carved 
with five bear masks, 34cm long

Pair of Chinese carved ivory figures of elephants 
with turquoise and red bead decoration, on 
wooden stands and another stained example, 
taller 9,5cm high inclu base (3)

British Midshipman's dirk, engraved blade, 
original leather scabbard with brass mounts, 
modern copy
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R1 200 Estimate R1 800 - R3 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R6 000 - R12 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R300 - R500 Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R1 200 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 500 - R6 500 Estimate R4 500 - R9 000 Estimate R4 500 - R5 000 Estimate R1 500 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R700 - R1 200 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R12 000 - R16 000 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R500 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R750 - R1 500 Estimate R8 000 - R12 000

677 678 679 680

White metal Argyl & Sutherland Highlanders Glengarry 
badge, complete with lugs, pair of Royal Durban light 
Infantry shoulder titles, pair of 1st Queenstown cloth 
shoulder insignia and pair of triangular cloth insignia 
(unknown), 

Japanese ivory carved okimono of three 
prancing horses, 6,5cm high

Rosenthal Studio Line Horse and Rider 
charger by Björn Wiinblad, 33cm diameter

Extremely rare Mahogany Military surgeons wooden 
cabinet with military brass recessed handles with large 
collection of bottles, pictures, implements etc inside circa 
1895 32,5cmx20cmx38,5cm closed

673 674 675 676

Original Herbert Terry lamp, 1963, model 90 Good oregon architect's chest of drawers, 
circa 1920s, 183cm x 90cm x 77cm

Set of four B&B Italia Amat polished 
aluminum and white leather chairs (4)

Thai silver trinket box chased with animals 
amongst foliage, elephant finial, 150g

669 670 671 672

Two Chinese carved hardstone figure of 
Laughing Buddha, larger 14,5cm high (2)

Antique mahogany haberdashery chest of 
labelled drawers, with brass handles, circa 
1895, 92,5cm x 34cm x 80cm

Swarovski crystal figure of a recumbent lion, 
in original box

Two WWII Czechoslovakian mauser 
bayonets, scabbards lacking (2)

665 666 667 668

Victorian rosewood console table with 
acanthus leaf scroll supports and marble top, 
64cm x 32,5cm x 91cm, with BADA sticker

Royal Doulton REFLECTIONS - THE LOVE 
LETTER figurine, HN3105

Anglo Boere Oorlog medal named 
WELDKORNET HA PRETORIUS

Novelty Birmingham silver and mahogany 
desk clock in the form of a grandfather clock, 
22,5cm high

661 662 663 664

Royal Doulton bisque AFTERNOON TEA 
figurine, HN1747 Antique rare wooden compass, dated 1844 Chinese Ming style carved ivory figure of a 

seated sage, signed, 14cm high
Royal Albert Moss Rose 12plc dinner, tea and 
coffee service (job lot)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R250 - R500 Estimate R100 - R300 Estimate R2 000 - R5 000 Estimate R4 000 - R8 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R8 500 - R12 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R500 - R1 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 200 - R3 500 Estimate R8 000 - R12 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 000 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R2 500 - R5 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R500 Estimate R8 000 - R10 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 500 - R3 500

697 698 699 700

Twenty one assorted 'tinnies' and medallions 
(21)

Italian School 19th Century, FRA ANGELICO, 
two in the lot, oil and gold leaf on panel, with 
elaborate gilded frames, indistinctly signed, 
each approx: 40 by 15cm (2)

E*** Bianchini (Italian 19th Century) 
ANGIALE, signed on reverse, oil and gold leaf 
on panel, unframed, 18,5 by 8cm

Africana yellowwood and stinkwood farm 
table, 19th century, 116cm x 75cm x 74cm

693 694 695 696

Chinese carved ivory figure of Laughing 
Buddha, on wooden stand, 15cm high exclu 
stand

WMF Art Nouveau 5 piece tea and coffee 
service, early 1900s (5)

Original Italian FILOFORT TRE CERCHI trade 
show display cabinet, 1950s, 41,5cm x 29cm x 
44cm

Rare Royal Doulton SPANISH LADY figurine, 
HN1295, POTTED BY DOULTON

689 690 691 692

French brass mounted canvas and leather 
hatbox with top hat and pair of leather 
gloves in compartment (4)

Set of four limited edition designer 
polyurethane chairs, designed in 1967 by 
Verner Panton for Vitra (4)

WMF desk clock with Grecian maiden holding 
a lyre, inscribed E.L.G.C. XMAS 1913 MIXED 
FOURSOMES 1ST PRIZE WON BY G. BOOTH

Original vintage COCA-COLA embossed metal 
tray

685 686 687 688

Excellent quality early Victorian mahogany 
chaise lounge ornately carved with scrolling 
foliage

Set of six Royal Doulton mini Henry VIII and His Six Wives 
series character jugs: ANNE OF CLEVES, CATHERTINE OF 
ARAGON, ANNE BOLEYN, JANE SEYMOUR, CATHERINE 
HOWARD and CATHERINE PARR, designed by Michael 
Abberley, issued 1987-1990, on display stand (6)

Two Boer War Britis 1888 pattern Lee 
Metford bayonets, scabbards lacking (2) Antique metal mounted oak coal bucket

681 682 683 684

Hallmarked silver teapot, London, William 
Hutton & Sons, 1894, wooden handle and 
finial, total weight 605g

Job lot of Italian POW letters, Silver Jubilee 
1935 tin and 1945 tin (job lot)

Chinese Ming style carved ivory figure of a 
standing sage holding a document, 14cm high

Very rare Russian Icon 19th century painted on wooden 
panel sticker on the back "Rostofski Bishop Demitri,Lent 
by Gregoire Boonzaier to Christmas Exhibition 1969 to 
the South African National Gallery" 30,5cmx24cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 200 - R3 500 Estimate R200 - R500 Estimate R1 500 - R2 000 Estimate R2 000 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R8 000 - R15 000 Estimate R400 - R1 000 Estimate R250 - R500 Estimate R2 500 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R4 500 - R8 000 Estimate R4 500 - R5 000 Estimate R600 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R350 - R750 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R1 500 - R3 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 500 - R6 500 Estimate R750 - R1 500 Estimate R800 - R2 000 Estimate R6 000 - R12 000

717 718 719 720

Extremely rare spitspoot Africana 
yellowwood and stinkwood table with inlay 
to legs, early 19th century, 126cm x 74,5cm x 
71cm

Rosenthal Studio Line flow blue charger by 
Björn Wiinblad, 33cm diameter, on perspex 
stand

Five Chinese carved ivory figures of Laughing 
Buddha, some on wooden bases, largest 9cm 
high inclu base (5)

Africana yellowwood and stinkwood 
jonkmanskas, 19th century, 91cm x 46cm x 
152cm

713 714 715 716

Retro chrome and glass table lamp, 42cm 
high

Two carved ivory letter openers and an 
English ivory page turner (3) Mid century designer stool

Chinese carved ivory figure of a sage holding 
his staff and a scroll, on wooden stand, 9,5cm 
high exclu stand

709 710 711 712

Art Nouveau WMF mounted cut crystal claret 
jug

Antique green and red painted horse drawn 
cart

Swarovski crystal figure of an elephant, in 
original box

POW Boer War ebony and bone snuff box, 
inscribed A.E. KOCH, 9,5cm x 4,5cm x 2,5cm

705 706 707 708

Original French painted wooden alter with 
religious statue, 68cm x 39cm x 150cm 

Hallmarked silver salt with dragon handles, 
Charles Boyton & Son, London, 1912, 70g

Large job lot of WWII period letters and 
assorted aviation ephemera (job lot)

Very rare military oak with brass Karlsruhe 
cannon shell  gong - inscribed 11TH MARCH 1917 
BAGHDAD and with ROYAL ENGINEERS Coat of 
Arms, 73cm high, with original sticker, wear

701 702 703 704

Australian silver presentation chalice, inscribed 
PRESENTED TO VERY REV W G MORGANTI (0 CARM) BY 
THE PARISHIONERS OF CAVENDISH ROAD BRISBANE 
APRIL 1955, stamped ALBION STG. SIL., 490g

Job lot of various cigarette cards, silks, early 
20th century and photographic prints of 
pistols (job lot)

London boxed French top hat
Pair of vintage ivory tusks carved with figures 
and animals, approx 80cm long, with CITES 
certificates (2)
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R3 500 - R4 500 Estimate R300 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 500 - R7 500 Estimate R7 000 - R12 000 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R750 - R950

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R9 000 - R12 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R400 - R800 Estimate R6 000 - R12 000 Estimate R6 000 - R9 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R800 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R1 000 - R1 500 Estimate R15 000 - R25 000

737 738 739 740

Small 9ct gold telescopic diary pencil, total 
weight 5g and two other gilt metal examples 
(3)

Set of four Rosenthal Aladdin series plates by 
Bjørn Wiinblad and two Rosenthal Sinbad the 
Sailor series plates, 16,5cm diameter (6)

Two antique metal irons and cast metal trivet 
(3)

Rare French Vernis Martin style rosewood 
and painted copper paneled armoire with 
bevelled mirrors and gilt detail, circa 1880, 
134cm x 49cm x 242cm

733 734 735 736

Africana yellowwood and stinkwood dove 
tailed kist with wrought iron handles, 19th 
century, 92,5cm x 54cm x 39,5cm

Japanese ivory oval photo frame carved with 
lions and a lioness, 12,5cm high and a 
Chinese carved and pierced ivory box, 8,5cm 
x 6cm x 5cm, slight wear (2)

Rare French Vernis Martin style rosewood 
double bed with painted copper panels and 
gilt mounts

Extremely rare Royal Doulton prototype 
figurine, THE PROPERTY OF ROYAL DOULTON 
TABLEWARE LTD - NOT PRODUCED FOR SALE, 
Provenance: Royal Doulton Museum

729 730 731 732

Two Indian carved ivory figures of peacocks, on wooden 
bases, an Indian carved ivory figure of Ganesh with 
elephants and a Chinese carved ivory puzzle ball 
surmounted on three elephants, slight wear (4)

Excellent Continental walnut three piece 
lounge suite, comprising: three seater settee 
and 2 x armchairs, circa 1910 (3)

Pair of Chinese stained and carved ivory 
figures of Temple Dogs, on wooden bases, 
12cm high inclu base (2)

Set of three Royal Tettau Christmas plates, 
19,5cm diameter and Royal Worcester egg-
shaped box decorated with a floral spray (4)

725 726 727 728

Very rare large Gothic style oak church 
pedestal, circa 1900, 62cm x 65cm x 147cm

Set of five Rosenthal limited edition 'parable 
in glass' wall plaques with gilt details by Bjørn 
Wiinblad, 1982-1986, 30,5cm x 30,5cm (5)

Continental Gothic style fold up table, circa 
1900, 68cm diameter, 72cm high and a stool 
(2)

Hallmarked silver cigar case, Chester, Henry 
Charles Freeman, 1890, 170g

721 722 723 724

Original vintage STAR TOBACCO SOLD HERE 
enamel sign, wear, 61cm x 30cm

Ornate 9ct gold telescopic diary pencil with 
micro turquoise beads and large lime quartz 
stone set in a crown

Fine Damascus with elaborate inlaid 
armchair, circa 1915

Excellent Chinese carved hardstone figure of 
storks beneath a gnarled pine tree, 24cm 
high
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R1 800 Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R400 - R800

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R4 500 Estimate R1 500 - R2 500 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R3 500 - R6 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R500 - R1 500 Estimate R6 000 - R12 000 Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R1 000 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R8 000 - R12 000 Estimate R3 000 - R6 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R600 - R800 Estimate R8 500 - R10 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R2 500 - R3 500

757 758 759 760

Heavy rolled 9ct gold pencil by PLEYDELL, 
total weight 15g

Large scale model of a tug boat, on trolley 
stand, 110cm long, some wear

Japanese carved ivory okimono of two 
monkeys on a turtle, 5,5cm high and a 
Japanese carved ivory okimono of a potter, 
slight damage (2)

Continental mahogany armchair with out 
swept arms and gable shaped back, original 
upholstery, 19th century

753 754 755 756

Retro yellow glass table lamp, 1960s, 39cm 
high

Two Japanese carved ivory okimono of 
geishas, taller 13cm high (2)

Excellent French walnut three-piece lounge 
suite, comprising: three seater settee and 2 x 
armchairs, all with rose carved detail and tub 
arms (3)

Rare Royal Doulton large loving cup to 
commemorate the landing of Jan van Riebeek at 
the Cape of Good Hope 1652 Ltd edition nr 
128/300 (faint hairline that does not detract)

749 750 751 752

Excellent Chinese carved ivory and painted fan 
depicting  figures at various pursuits, in a black 
and gilt lacquered box, 19th century, 34,5cm x 
8cm x 6cm

Victorian mahogany chaise lounge with good 
carved detail, 178cm x 76cm x 85cm

Excellent Japanese Imari charger painted 
with panels enclosing birds, 46cm diameter

Pair of rare antique wood, leather and cast 
metal shoes to climb masts and trees, circa 
1900 (2)

745 746 747 748

Rare French Vernis Martin style rosewood 
and painted bed pedestal with marble top, 
circa 1880, 42cm x 42cm x 82cm

Hallmarked silver salver chased with scrolling 
foliage, central crest, shell and scroll border, 
London, indistinct maker's mark, 1845, 405g, 
wear

After Anton van Wouw: hollow cast bronze 
bust of Paul Kruger, 35,5cm high Victorian carved oak barometer, 105cm high

741 742 743 744

Victorian hallmarked silver helmet-shaped 
creamer chased with vacant scroll cartouche 
and flowerheads, London, Charles Stuart 
Harris, 1900, 139g

Antique cast metal sewing machine, 19th 
century

Good Japanese ivory carved okimono of a 
fisherman with basket and double-gourd 
with an octopus at his feet, signed, 15cm high

Anglo Indian ivory and tortoiseshell pen box 
on lion paw feet, early 19th century, slight 
wear, 18cm x 7cm x 6cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R800 - R1 500 Estimate R3 500 - R4 000 Estimate R2 500 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R6 000 - R12 000 Estimate R7 500 - R12 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 000 - R2 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 800 - R3 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 200 - R2 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R1 500 - R3 000 Estimate R4 500 - R8 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R1 000 - R2 000 Estimate R10 000 - R15 000 Estimate R60 000 - R80 000

777 778 779 780

Antique Africana metal potte rak

WW2 Scout regiment three draw brass and 
leather bound telescope by Broadhurst Clarkson, 
marked TEL. SIG. MK.VI, (BC & Co. Ltd Logo), 
3712, O.S. 717 GA, (military arrow stamp)

South German carved ivory group of St. 
George slaying the dragon, 18th century, on 
wooden plinth base, 23cm high exclu base, 
top of lance lacking

Exquisite Continental Baroque walnut 
sideboard heavily carved with lion-masks, 
grotesques, figures and foliage, early 19th 
century, 181cm x 63cm x 235cm

773 774 775 776

Three antique Africana metal mounted teak 
ox wagon water balies (3)

Japanese carved ivory okimono of mother 
and child, 12,5cm high

Africana metal mounted dove-tailed oregon 
tool box, 68cm x 32cm x 30cm

Vintage CROWN WATCHES enamel 
advertising sign, 180cm x 44cm

769 770 771 772

Art Deco bronze figure of a horse on a 
marble base, 11,5cm high excluding base Antique yellowwood ox yoke, 155cm long

Rare Chinese silver and ivory pen holder and 
large ivory, metal and semi precious snuff 
bottle, cover lacking (2)

Excellent Continental carved ivory parasol handle in the 
form of a hound and another in the form of an elephant 
head, late 19th century (2)

765 766 767 768

Very rare 19th century Zanzibar metal 
mounted Burmese teak chest with three 
drawers, 110cm x 47cm x 47cm

Victorian rosewood vanity box with complete 
silver mounted and glass contents, spectacles 
and vintage jewellery (job lot)

Continental wooden goblet carved with a 
crest, fruiting vines and dated 1874, 16,5cm 
high and a Georgian ivory snuff box with gilt 
metal mounts, 10cm x 6cm x 3cm (2)

Chinese jade Bi disk carved and pierced 
with kylin, on carved wooden stand, 9cm 
high inclu stand

761 762 763 764

Original LEVURE ROYALE enamel advertising 
sign, 72cm x 86cm

9ct gold pencil case with intricate chasing, Birmingham, E 
Baker & Sons, 1902, 5g

Antique very rare BRUNONIA cast metal 
sewing machine, 1800, working

Japanese carved ivory okimono of elderly 
man and child with rabbit, 6,5cm high
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R600 - R1 500 Estimate R800 - R1 500 Estimate R4 500 - R8 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R5 500 - R8 500 Estimate R400 - R1 000 Estimate R500 - R1 000 Estimate R2 500 - R3 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R4 500 - R9 000 Estimate R8 000 - R12 000 Estimate R4 000 - R6 000 Estimate R800 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R7 000 - R9 000 Estimate R4 000 - R8 000 Estimate R4 500 - R6 500 Estimate R2 500 - R5 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 500 - R4 500 Estimate R2 000 - R4 500 Estimate R40 000 - R60 000 Estimate R15 000 - R25 000

797 798 799 800

Pair of hallmarked silver candlesticks, Birmingham, H 
Matthews, 1909, weighted (2)

Pair of Continental carved wooden figural 
lamps, circa 1920s, approx 65cm high exclu 
shades (2)

18th century Dutch mahogany kussingkas 
with barley twist, lion-and-ring-masks and 
carved scrolling foliate details, 227cm x 94cm 
x 207cm

Excellent quality Continental Vargueno 
tortoiseshell and bone inlaid, ebonized walnut 
marquetry cabinet/chest on stand early 19th 
century 111cm x 44cm x 157cm (some wear)

793 794 795 796

Excellent quality Burmese teak bookcase with 
original glass, 19th century, 120cm x 43cm x 
202cm

Black Forest carved wooden and copper 
figural lamp depicting Knight's Watchman 
beside a street lamp, 150cm high

Elmwood desk with tooled leather top, 20th 
century, 137cm x 75cm x 77cm

Chinese hollow carved ivory head of Guanyin 
with carved wooden coiffure, open work 
crown depicting Amithabha, 13,5cm high

789 790 791 792

Pair of vintage ivory tusks carved with 
elephants, signed A. MAKLISHA, approx 92cm 
long, with CITES certificates (2)

Extremely rare GARGOYLE MOBILOIL ACUUM 
OIL COMPANY A.G. enamel sign, 60cm x 
40cm

Excellent Japanese ivory carved okimono of 
Gama Sennin with numerous toads, on 
wooden base, 21cm high exclu base

Large Lladro figurine of a young maiden, 
36cm high

785 786 787 788

French Rococo-style oak breakfront 
bookcase, on lion-paw feet, circa 1900, 
183cm x 50cm x 230cm

Set of four Rosenthal Christmas Carols series 
plates by Bjørn Wiinblad, 1983 - 1986, 27,5cm 
x 27,5cm (4)

Two Rosenthal Musician pedestal plates by  
Bjørn Wiinblad, 30,5cm x 30,5cm (2)

Continental mahogany armchair with out 
foliate carved swept arms and gable shaped 
back, original upholstery, 19th century

781 782 783 784

Retro Seguso Vetri D'arte art glass sculpture 
of a sailboat, 1970s, 57cm high, with original 
label

Excellent Japanese ivory cigarette holder 
carved with a monkey and a cased Japanese 
silver mounted ivory smoking pipe carved 
with monkeys (2)

Lladro angelic figurine, 27cm high
Victorian burr walnut vanity box with 
contents, with key, some wear, 30cm x 
22,5cm x 15cm
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R300 - R600 Estimate R500 - R1 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R600 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R4 500 Estimate R3 500 - R6 500 Estimate R3 500 - R6 500 Estimate R2 500 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R10 000 - R15 000 Estimate R4 500 - R6 500 Estimate R600 - R900

Lot Lot Lot Lot

Estimate R15 000 - R25 000 Estimate R3 000 - R5 000 Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R2 500 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R400 - R800 Estimate R8 000 - R15 000 Estimate R1 800 - R3 000 Estimate R3 000 - R6 000

817 818 819 820

Vintage meerschaum smoking pipe in the 
form of a bearded man wearing feathered 
hat

German WURLITZER LYRIC jukebox, 1960s,  
with original user manual, lights and table 
working, needs restoration

Excellent pair of mahogany armchairs with 
carved floral detail, circa 1900 (2)

Africana yellowwood and stinkwood table 
with two drawers, 19th century, 88cm x 55cm 
x 73cm

813 814 815 816

Extremely large excellent quality antique 
Burmese teak and mahogany shop display 
counter with bevelled mirror, 272cm x 48cm 
x 229cm

Excellent Japanese ivory carved okimono of a 
basket seller, on circular base, 13cm high

Extremely rare Africana seringhout rusbank 
with riempie seat, 19th century, 199cm long

Excellent vintage Persian carpet, 231cm x 
148cm

809 810 811 812

Large industrial metal spot light on tall mahogany tripod 
base, 210cm high

Very rare original oak dentist's bank of 
drawers, all drawers numbered and with 
original handles, circa 1900, 111cm x 76,5cm 
x 96,5cm

Extremely rare early Royal Doulton DARLING 
figurine, HN1, POTTED BY DOULTON, 1913-
1928

Lladro figurine of young girl with goose and 
goslings, 20cm high

805 806 807 808

French style giltwood conversation seat with 
carved foliate detail, circa 1905

Rare 19th Century Masonic silver mounted 
and ornately carved ivory gavel, with 
inscriptions, dated 4 June 1888

Excellent Kayserzinn Art Nouveau pewter three-handled 
loving cup depicting a fox with his catch, a deer and 
rabbits, the handles in the form of oak branches with 
masks, with engraved inscription, circa 1900, stamped, 
23,5cm high

Pair of excellent English country elmwood 
smoker's armchairs, 19th century (2)

801 802 803 804

George III hallmarked silver creamer chased 
with a laurel cartouche with initials and 
foliate and ribbon band, London, William 
Bennett, 1808, 56g

Two rare vintage meerschaum ladies 
smoking pipes in the form of ladies heads (2)

14ct gold diary pencil, with lead, total weight 
10g

Sterling silver candleholder, weighted, 5,5cm 
high
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Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 000 - R6 000 Estimate R400 - R800 Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R2 500 - R4 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R3 500 - R6 500 Estimate R900 - R1 500 Estimate R2 500 - R5 000 Estimate R600 - R1 200

Lot Lot Lot Lot

Estimate R15 000 - R20 000 Estimate R2 750 - R3 500 Estimate R500 - R1 000 Estimate R2 000 - R4 000

Lot Lot Lot Lot

Estimate R2 000 - R4 000 Estimate R18 000 - R22 000 Estimate R6 000 - R12 000 Estimate R750 - R1 500

Lot Lot Lot Lot

Estimate R1 200 - R2 500 Estimate R15 000 - R25 000 Estimate R10 000 - R15 000 Estimate R8 000 - R15 000

837 838 839 840

Pair of antique gilt metal two-light wall 
sconces depicting Mother Mary and angels, 
30cm high (2)

Rare extremely large original PRETORIA 
LONDON mahogany station clock, with key 
and pendulum, working, 70cm diameter

Very rare large Victorian metal tea canister 
painted with Coat of Arms and inscribed 
LOYAL AND INDUSTRIOUS, 40cm high

Africana Cape teak and possibly Robben 
Island slate-top table, early 19th century , 
136cm x 82cm x 76cm

833 834 835 836

Excellent vintage Persian carpet, signed, 
203cm x 243cm

Good quality teak military campaign chest of 
drawers, circa 1900, 99cm x 48cm x 107cm Excellent Victorian mahogany chaise lounge

Royal Doulton Collectors Club figurine: THE 
AUCTIONEER, HN2988, designed by R. I. 
Tabbenor

829 830 831 832

 

Complete hallmarked silver 8plc cutlery set, 
4040g exclu knives, in mahogany canteen (job 
lot)

Rare Africana Transvaal boekenhout 
washstand, 19th century, 87,5cm x 58,5cm x 
89cm

Excellent Art Deco hallmarked silver and 
enamel cigarette case, Deakin & Francis, 
Birmingham, 1933, total weight 111g

Vintage French ULTRABUTANE DISTRIBUTEUR 
enamel advertising sign, 1950s, 47cm x 63cm

825 826 827 828

Excellent quality Chinese four panel 
lacquered screen with carved wood 
decoration, circa 1900, 184cm x 184cm

Extremely rare Edwardian novelty silver pin cushion in 
the form of a cow pulling a shaped Mother of Pearl cart 
on two wheels, original velvet cushion, Birmingham, 
indistinct date and marker's mark

Patinated bronze by Max Kruse (1854-1942): 
"Nenikikamen" - sculpture of the athlete 
Phidippidès, signed, 50cm high

Victorian double side silver mounted glass 
perfume bottle

821 822 823 824

George IV hallmarked silver fluted teapot 
with wooden scroll handle and finial, London, 
William Fearn, 1825, total weight 900g

Vintage meerschaum 'Dragon Claw' smoking 
pipe, in original fitted case

Nest of four Oriental rosewood and burr 
walnut side tables, 20th century, largest 51cm 
x 35,5cm x 67cm (4)

French walnut partner's desk with four 
drawers, 19th century, wear, 149cm x 98cm x 
80cm


